

URZĄD MIEJSKI W GUBINIE
nr pisma 14458/2019
data wpływu 20 GRU. 2019 podpis Allen
skierowano do P. H. Deczes
FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO¹ 20 GRU. 2019 podpis [wzrost]
data wpływu do wydziału [wzrost]
Gubin dnia: 20.12.2019 podpis [wzrost]
skierowano do Burmistrz [wzrost]
data 07.01.2020 podpis [wzrost]

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
W GUBINIE

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO : ZBIGNIEW BOŁOCZKO
FUNKCJA , STANOWISKO : RADNY MIASTA GUBINA

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gubinie

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) : Panie Burmistrzu. W Gubinie tak jak w wielu miejscach w Polsce jest wiele osób niepełnosprawnych. Osoby te nie powinny być wykluczone społecznie. Nie wiemy, czy sami nie znajdziemy się w czasie naszego życia na ich miejscu. Osoby te nie mogą korzystać z oferty kulturalnej (winda w GDK jest nieczynna), czy zwykłej społecznej na równi z pełnosprawnymi mieszkańcami miasta. Przez dwie kadencje Radna Urszula Kondracik walczyła o windę w budynku przychodni zdrowia przy ulicy Gdańskiej. Jedyna czynna winda jest na basenie miejskim. Osoby dotkliwie doświadczone przez los czują się wyautowane. Czy w nowym roku kadencji Rady Miasta może Pan pochylić się nad tym ważnym społecznie tematem ? Może jakiś dzień dla urzędników i radnych miasta, aby buty zastąpić wózkiem inwalidzkim i zobaczyć jak dla takich osób są dostępne urzędy i instytucje kultury ? Czy nie można we współpracy z PFRON uzyskać dofinansowania na likwidację barier architektonicznych ? Czy nie można pomóc zarządom wspólnot mieszkaniowych w temacie dobudowy do istniejących budynków wind zewnętrznych, aby niewolnicy swoich „M” mogli po wielu latach wyjść z czterech ścian ? To nie są szklane domy. W Słupsku dobudowano 5-te piętro z przeznaczeniem na apartamenty, których sprzedaż pokryła koszt budowy wind. To także dowóz (trasa PKS) do GDK w czasie odbywania się tam zajęć lub imprez kulturalnych .

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA I JEGO MIESZKAŃCÓW : osoby starsze i niepełnosprawne są wśród nas. Z biegiem lat, lub nagle możemy znaleźć się na ich miejscu. Jako Homo Sapiens jesteśmy tym osobom zobowiązani na odrobinę empatii. Nieczynna winda w GDK !!!!!, dzwonki przyzywowe przy UM czy poczcie polskiej w przypadku gdy niepełnosprawny czeka na załatwienie sprawy pod gołym niebem bez najprostszego zadania, nie jest komfortową sytuacją. Osoby aktywne intelektualnie, bardzo wartościowe dla naszej społeczności czują się zesłane na boczny tor, przez niemożność korzystania z całej oferty dedykowanej dla osób pełnosprawnych. Osoby te, tak jak wszyscy mieszkańcy Gubina mają wkład finansowy w budżet miasta. Problem potrafią zrozumieć osoby, które na własnej skórze doświadczyły barier. Młody biegający, jeżdżący na rowerze nie myśli o tym , że to jest ulotne i za jakiś czas może dołączyć do tych, co chcieliby być razem z nami.

ZAŁĄCZNIKI

1. Przykład windy dobudowanej do istniejącego budynku

FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI :

a) Pisemna¹

¹ zaznaczyć właściwe

A handwritten signature or scribble consisting of several overlapping loops and lines, rendered in black ink.

Str.1